
1 

Krajský soud v Hradci Králové      Spr 4141/2022 

 
ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE  

ČÍSLO 16. 

Rozvrh práce krajského soudu pro rok 2022 měním s účinností od 1. 10. 2022 takto:  

A) Na úseku občanskoprávním na pracovišti v Hradci Králové: 

1. V tabulce pod nadpisem „II. Věci, v nichž krajský soud rozhoduje jako soud odvolací a jako soud 
nadřízený (věci zapisované do rejstříků Co, Nc – druhostupňový a UL) a soudní dohled nad okresními soudy 
na úseku občanskoprávním“ ve sloupci „Zastupuje“ na všech místech vypouštím slova 
„Mgr. Naděžda Vaňurová“. 

2. V textové části pod nadpisem „II. Věci, v nichž krajský soud rozhoduje jako soud odvolací a jako soud 
nadřízený (věci zapisované do rejstříků Co, Nc – druhostupňový a UL) a soudní dohled nad okresními soudy 
na úseku občanskoprávním“ pod nadpisem „Zastupování“ doplňuji větu: 

„V případě nepřítomnosti nebo vyloučení jednoho ze dvou soudců (votantů) působících v příslušném soudním 
oddělení, v němž zároveň působí dva předsedové senátu, nepřítomného či vyloučeného soudce (votanta) na 
prvním místě zastupuje předseda senátu, který by jinak v senátě při projednávání a rozhodování konkrétní věci 
nezasedal, a pokud bude i on nepřítomen či vyloučen, tak soudce jmenovaný v předcházející tabulce jako 
zastupující na prvním místě, popř. (v případě, že i on bude nepřítomen nebo vyloučen) soudce, resp. soudci 
jmenovaní v předcházející tabulce jako zastupující v následujícím pořadí.“ 

3. V části nadepsané „Kancelář občanskoprávního úseku“ pod nadpisem „Zapisovatelky“ vypouštím 
slova „Denisa Košťálová“. 

B) Na úseku správního soudnictví na pracovišti v Hradci Králové:  

Z důvodu vzniku pracovního poměru asistentky soudce Mgr. Venduly Koblasové a přidělení 
justičního čekatele Mgr. Martina Jechy na obchodní úsek celý dosavadní text části označené 
„Asistenti a justiční čekatelé“ nahrazuji tímto textem:  

„Asistenti a justiční čekatelé:  
Mgr. Veronika Vítková, asistentka soudkyně Mgr. Heleny Konečné (soudní oddělení 28, v případě senátní 
agendy soudní oddělení 30)  
Mgr. Pavel Žolnierčík, asistent soudkyně JUDr. Jany Kábrtové (soudní oddělení 29, v případě senátní agendy 
soudní oddělení 31)  
Mgr. Martin Kos, asistent předsedy senátu JUDr. Jana Rutsche (soudní oddělení 30)  
Mgr. Vendula Koblasová, asistentka předsedkyně senátu JUDr. Magdaleny Ježkové (soudní oddělení 31) 
Mgr. Marek Hofman, asistent soudkyně JUDr. Ivony Šubrtové (soudní oddělení 32, v případě senátní agendy 
soudní oddělení 30)  
Mgr. Petr Skořepa, asistent soudce Mgr. Tomáše Blažka (soudní oddělení 43, v případě senátní agendy soudní 
oddělení 31)  
- samostatně rozhodují, resp. provádějí veškeré úkony soudu prvního stupně v rozsahu vyplývajícím z § 11 

zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících a vyšších úřednících státního zastupitelství a o změně 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, pokud si jejich provedení nevyhradí soudce,  

- podle pokynu soudce vykonávají další jednotlivé úkony v soudním řízení,  
- podle pokynu soudce v konkrétních věcech připravují odborné rešerše spisové dokumentace, zpracovávají právní 

rozbory a odborná stanoviska, připravují koncepty rozhodnutí a jejich odůvodnění.“ 



2 

C) Na úseku trestním na pracovišti pobočky v Pardubicích: 

1. Z důvodu rovnoměrného zatížení soudních oddělení prvoinstančního trestního úseku 
pracoviště v Pardubicích v kapitole „Trestní úsek – pracoviště pobočky v Pardubicích, prvoinstanční 
oddělení“ vypouštím u obsazení senátu 64 T a 64 Nt – u předsedy senátu Mgr. Jana Šlosara – 
slova „omezen nápad nových věcí“ – viz odst. „Napadlé věci“. Dále v části „Pravidla pro přidělování věcí 
v oddělení T a Tm k vyřízení“, vypouštím prvý odstavec, tedy větu od slov „Se zřetelem na 
požadavek na rovnoměrné zatížení soudních oddělení… až po slova… „zastaven nápad věcí agendy T“. Dále 
v části „Napadlé věci T“ nově stanovuji, že věci nad 1 000 do 10 000 listů a nad 10 000 listů 
budou postupně přidělovány do soudních oddělení 62, 63 a 64 a vypouštím slova – „(viz 
poznámka o omezení nápadu do soudního oddělení 64)“. 

2. Pravidla rozvrhu práce v kapitole „Trestní úsek – pracoviště pobočky v Pardubicích, oddělení odvolací“ 
měním s ohledem na rozhodnutí Spr 2130/2022 ze dne 4. 5. 2022, dle kterého byla 
JUDr. Jana Bodečková, Ph.D., dočasně přidělena podle § 68 odst. 1, 2 písm. a) zákona č. 
6/2002 Sb., o soudech a soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, na období od 
1. října 2022 do 31. prosince 2022 ke Krajskému soudu v Hradci Králové – pobočce 
v Pardubicích tak, že JUDr. Janu Bodečkovou, Ph.D., zařazuji jako členku senátu 13 To a 
zároveň vypouštím slova o druhém členu senátu 13 To v jednotlivých měsících roku 2022. 
JUDr. Janu Bodečkovou, Ph.D., také zařazuji na prvé místo soudců zastupujících v senátu 14 
To, Tmo, Rodo (tedy před JUDr. Brigitu Košinovou).  

3. Současně JUDr. Janu Bodečkovou, Ph.D., zařazuji jako náhradního soudce do senátu 62 T, 62 
Nt. 

4. Dále měním „Pravidla pro přidělování věcí k vyřízení“ v části „II. Obecná pravidla“, v bodě 3. tak, že 
vedoucí kanceláře přidělí věci do soudních oddělení 13 a 14 postupně v poměru 1 : 1, a nikoliv 
2 : 3. Dále doplňuji bod 10 těchto „Pravidel pro přidělování věcí k vyřízení – II. Obecných pravidel“, 
který zní: „Návrh na prodloužení odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu a návrh na 
prodloužení sledování bankovního účtu nebo účtu osoby oprávněné k evidenci investičních nástrojů (věci 90 
Nt/V, 90 Ntm/V) přidělené soudci oddělení 14 To, se při rozdělování věci započte jako stížnost přidělená 
oddělení 14 To.“.  

D) Na úseku občanskoprávním na pracovišti pobočky v Pardubicích: 

1. Pro ukončení dočasného přidělení Mgr. Leony Poplerové, soudkyně Okresního soudu 
v Pardubicích, ke Krajskému soudu v Hradci Králové – pobočce v Pardubicích na období od 
1. 4. 2022 do 30. 9. 2022 (dle rozhodnutí Spr 1015/2022 z 15. 2. 2022) tuto vyřazuji ze 
soudního oddělení 18 Co. 

2. Na základě rozhodnutí Spr 1016/2022 z 15. 2. 2022 o dočasném přidělení Mgr. Pavla Turečka, 
soudce Okresního soudu v Pardubicích, ke Krajskému soudu v Hradci Králové – pobočce 
v Pardubicích na období od 1. 10. 2022 do 31. 3. 2023, měním rozvrh práce tak, že Mgr. Pavla 
Turečka zařazuji jako člena senátu do soudního oddělení 18 Co. 

Hradec Králové dne 16. září 2022 

JUDr. Vladimír Lanžhotský, Ph.D. 
předseda krajského soudu 


